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เรียน นักลงทุนและผู้ถือครองโทเคนดิจิทัลเพ่ือการลงทุนเรียลเอ็กซ์ 

เร่ือง ช้ีแจงกรณีนําส่งหนังสือรับรองการหักภาษี ณ ท่ีจ่าย (Withholding Tax) ประจําไตรมาสท่ี 4/2567  
แก่นักลงทุนและผู้ถือครองโทเคนดิจิทัลเพ่ือการลงทุนเรียลเอ็กซ์ผิดพลาดทางอีเมล 

         
       วันท่ี 14 มีนาคม 2568 
 
 บริษัท เรียล เอสเตท เอกซ์โพเนนเชียล จํากัด (“บริษัทฯ”) ขอเรียนช้ีแจงเก่ียวกับกรณีนําส่งหนังสือรับรอง
การหักภาษี ณ ท่ีจ่าย (“Withholding Tax”) ประจําไตรมาสท่ี 4/2567 หรือไตรมาสท่ี 2 ของปีโครงการท่ี 2 แก่  
นักลงทุนและผู้ถือครองโทเคนดิจิทัลเพ่ือการลงทุนเรียลเอ็กซ์ผิดพลาดทางอีเมล เม่ือวันท่ี 14 มีนาคม 2568 ดังน้ี 
 
 จากการดําเนินการตรวจสอบพบว่า บริษัทฯ ได้มีการดําเนินการนําส่ง Withholding Tax ให้แก่นักลงทุน   
ไม่ถูกต้องกับอีเมลท่ีนักลงทุนได้ทําการลงทะเบียนไว้กับบริษัทฯ หรือพันธมิตรของบริษัทฯ ด้วยเหตุน้ี บริษัทฯ ได้รับ
ทราบและได้ดําเนินการแก้ไขซ่ึงปัญหาและความผิดพลาดดังกล่าว ด้วยความระมัดระวังและคํานึงถึงผลประโยชน์
สูงสุดของนักลงทุนเป็นสําคัญแล้ว โดยบริษัทฯ จะดําเนินการนําส่ง Withholding Tax ฉบับใหม่ ไปยังอีเมลท่ี
ถูกต้องของนักลงทุนตามท่ีนักลงทุนลงทะเบียนไว้กับบริษัทฯ หรือพันธมิตรของบริษัทฯ โดยเร็วท่ีสุดต่อไป 
 
 ท้ังน้ี บริษัทฯ จะดําเนินการจัดให้มีมาตรการในการแก้ไขและป้องกันปัญหา ด้วยการดําเนินการจํากัดการ
เข้าถึง Withholding Tax ด้วยรหัสบัตรประชาชนจํานวน 13 หลัก เพ่ือเป็นการป้องกันและคุ้มครองข้อมูลส่วน
บุคคลของนักลงทุน โดยมาตรการดังกล่าวบริษัทฯ กําหนดให้มีผลในการเร่ิมดําเนินการใน ไตรมาสท่ี 1/2568 หรือ
ไตรมาสท่ี 3 ของปีโครงการท่ี 2 เป็นต้นไป 

 บริษัทฯ ขออภัยนักลงทุนและผู้ถือครองโทเคนดิจิทัลเพ่ือการลงทุนเรียลเอ็กซ์เป็นอย่างสูงต่อปัญหาและ
ข้อผิดพลาดดังกล่าวมา ณ ท่ีน้ี โดยบริษัทฯ ขอเน้นย้ําว่าการดําเนินการต่าง ๆ ของบริษัทฯ เป็นไปตามข้อกําหนดและ
แนวทางท่ีได้ระบุไว้ใน Whitepaper ทุกประการ ภายใต้การยึดถือและคํานึงถึง หลักบรรษัทภิบาลและผลประโยชน์
สูงสุดของนักลงทุนและผู้ถือครองโทเคนดิจิทัลเพ่ือการลงทุนเรียลเอ็กซ์เป็นสําคัญ บริษัทฯ ขอขอบพระคุณต่อทุก 
ความไว้วางใจ การสนับสนุน และข้อแนะนําติชมต่าง ๆ ท่ีดีเสมอมา บริษัทฯ หวังเป็นอย่างย่ิงว่าจะได้รับการสนับสนุน
ท่ีดีจากนักลงทุนและผู้ถือครองโทเคนดิจิทัลเพ่ือการลงทุนเรียลเอ็กซ์ทุกท่านสืบต่อไป 

 หมาตเหตุ: Withholding Tax ดังกล่าว มีวัตถุประสงค์เฉพาะหรือข้อมูลลับหรือข้อมูลส่วนบุคคล หากนัก
ลงทุนมิได้เป็นผู้รับตามรายช่ือในหนังสือหรือได้รับหนังสือมาโดยความผิดพลาด โปรดลบหนังสือน้ีออกจากระบบ 
รวมถึงขอให้ทําลายสําเนาข้อมูลจากหนังสือน้ีในทันที โดยหากนักลงทุนไม่ได้เป็นผู้รับตามเจตนาของผู้ส่ง โปรด
รับทราบว่าการเปิดเผย สําเนา ส่งต่อ หรือการกระทําอ่ืนใดท่ีเช่ือได้ว่าเป็นพฤติกรรมดังกล่าวน้ัน เป็นส่ิงต้องห้ามโดย
เด็ดขาด 
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จึงเรียนมาเพ่ือทราบ 
   
       ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 
 
 
               นายวีรพงษ์ ชุติภัทร์ 
                      ประธานเจ้าหน้าท่ีบริหาร  
        และผู้มีอํานาจรายงานสารสนเทศ 

 


